

Sustainable Energy Solutions Sweden Holding AB

Organisationsnummer 556530-5868

Årsredovisning och Koncernredovisning 2019

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31

Innehållsförteckning

VD-ord	3
Förvaltningsberättelse	4
Resultaträkning, koncernen	7
Balansräkning, koncernen	8
Förändring av eget kapital, koncernen	10
Kassaflödesanalys, koncernen	11
Resultaträkning, moderbolaget	12
Balansräkning, moderbolaget	13
Förändring av eget kapital, moderbolaget	15
Kassaflödesanalys, moderbolaget	16
Tilläggsupplysningar	17

Vd-ord

Det är med inte så lite stolthet jag kan blicka tillbaka på 2019, och på de framsteg som bolaget gjort tack vare dedikerade medarbetare. Självtillträdde jag som VD så sent som i april i år, men jag har som vice VD varit djupt involverat i transformeringen av bolaget under en längre tid. Året har präglats av en hel del utmaningar, bland annat på grund av en olycka med en borrhög som orsakade oss avsevärda produktionsbortfall. Som tur var kom dock ingen medarbetare till skada. På framgångssidan märks istället en kraftigt ökande orderbok och ett ökat intresse för våra produkter. Ett tydligt kvitto på det är också att vi under 2020 fått förtroendet av Fortum att utföra en förstudie på ett större högttemperaturlager, en av SENS patenterad teknologi.

Under 2019 har vi också fortsatt arbetat med att inlemma de förvärv vi genomförde under 2018 i koncernen. Det har lett till ett breddat och fördjupat kunderbjudande, där vi också får stor användning för vår omfattande patentportfölj. Vi är nu på god väg mot vårt mål att bli Europas mest innovativa leverantör av termiska energisystem.

Att integrera verksamheter som till både volym och storlek som är större än vad man själv är ställer dock stora krav på organisationen. Arbetsprocesser behöver omvärderas och helt nya rutiner måste skapas i takt med att nya affärsområden växer fram. För att koncentrera oss på våra styrkor valde vi att avyttra den del av vår verksamhet som vände sig till privatkunder boende i villa och småhus. Den drivs fortsättningsvis vidare under Energikomfortnamnet, men i ny ägares framgångsrika regi.

Under 2019 har vi även kraftigt förstärkt säljfokus, bland annat då jag själv som försäljningschef tog klivet upp till vice VD posten, för att under 2020 även tillträda som VD. Detta fokus har gett önskat resultat så till vida att vi vunnit ett antal upphandlingar och ser ett kraftigt ökat intresse för våra produkter. Det gäller både på entreprenad-, borrhög- och konsultsidan, där vi inom alla områdena sedan andra halvan av 2019 vunnit prestigeuppdrag.

I takt med ökad orderstock insåg vi att vi måste förstärka produktionsdelen av verksamheten. Vi valde därför att låta Göran Beronius, tidigare VD, fokusera på den delen, där han kommer utgöra en stor förstärkning av organisationen. Göran har sedan tidigare en stor erfarenhet just av projektledning av större projekt.

Bolaget ställde föregående år i utsikt att Q4 skulle bli lönsamt, vilket givet den information vi hade då kändes klart realistiskt. Tyvärr drabbades vi dock av ett antal bakslag, med dels en borrhög som var med om en olycka, dels 2 större order som drogs tillbaka. Utan dessa faktorer hade Q4 visat positivt resultat, och då de var av engångskaraktär bådade det gott för framtiden. Summerar vi helåret 2019 så har vi ett negativt resultat, som till största delen upparbetades under perioden Q1-Q3, men även till viss del berodde på ovan nämnda engångseffekter. Detta är jag förstas inte alls nöjd med, men jag ser samtidigt att medarbetare jobbat extremt hårt för att förändra, förstärka och förbättra vår organisation, varför jag ser 2020 an med tillförsikt.

Lönsamhet kommer att vara ledordet under hela året och målsättningen är att vi skall visa lönsamma siffror från och med halvårsskiftet.

Calle Wellenius
VD

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Sustainable Energy Solutions Sweden Holding AB bygger och levererar energilösningar till fastighetsägare, energibolag och kommuner. Produkterna baseras i huvudsak på energilagring i borrhålslager samt energieffektiv distribution och återvinning av energi. SENS vision är att bli den ledande aktören inom energilagring och distribution. Bolaget startade sin verksamhet 1996.

Verksamheten i koncernen bedrivs i StorStockholms-området och moderbolaget bedriver sin verksamhet i Skogås. Bolaget består förutom koncernmodern av 14 dotterbolag.

Medeltalet fast anställda under året var 44 personer, varav 3 i moderbolaget.

Väsentliga händelser under året

Under året har SENS expanderat sina åtaganden i sina befintliga Färdig Värme-projekt, bland annat genom utbyggnad av fjärrvärmenätet i Kungsberget.

2019 har i övrigt präglats av integration och kostnadskontroll. Under Q1 genomlyste vi samtliga delar av verksamheten ur både ett lönsamhets och strategiperspektiv. Resultatet av genomlysningen blev en åtgärdsplan för att likrikta och strömlinjeforma verksamheten. Under året avyttrades dessutom den del av verksamheten som vänder sig till privatkunder (före detta IQS Energikomfort) till Vi Värmer Sverige. Försäljningen skedde som ett inkrämsförvärv. Under året har stor vikt lagts vid försäljning vilket gjort att bolaget vid utgången av 2019 har en order- och offertstock att arbeta med under 2020.

Nettoomsättningen i koncernen 2019 uppgick till 97 317 TSEK att jämföras med 41 106 TSEK för 2018, en ökning med 137%. Omsättningsökningen kan tillskrivas effekt av de gjorda förvärven 2018.

Resultatet efter skatt i koncernen för 2019 uppgick till -37 446 TSEK att jämföras med -29 723 TSEK för 2018, en resultatförsämring med 7 723 TSEK.

Den tidigare verksamheten i moderbolaget rörande privatkunder flyttades till dotterbolaget SENS Energikomfort och har numera avyttrats. Kvar i moderbolaget är nu koncerngemensamma funktioner och tre anställda inkl VD, ekonomichef och entreprenadchef.

Till följd av bolagets fortsatta resultatutveckling har bolaget under 2019 behövt ytterligare kapital, vilket bolaget har tillförts genom lån av dess huvudägare, Meus Triberi Lipudium AB (MLT). Totalt uppgick lån från MLT per den 31 december 2019 till 65,497 MSEK.

Det egna kapitalet i koncernen och moderbolaget uppgick per den 31 december 2019 till -35,3 respektive 15,5 MSEK.

Soliditeten i koncernen respektive moderbolaget uppgick till neg respektive 16%.

Bolaget har inga utestående konvertibla skuldebrev eller beslutade optionsprogram.

Notering

SENS Holdings aktie handlas sedan den 23 augusti, 2016 på NGM Nordic SME under kortnamnet SUST MTF.

Ägarförhållanden över 10%

Av aktierna i bolaget äger MLT sammanlagt 28,1% och JN Geoenergy Invest AB 27,4% av bolagets röst-och kapitalandel. F.ö. fördelar sig aktierna på ca 400 ägare enligt senaste aktieboken från Euroclear Sweden AB.

Kreditrisk

Merparten av koncernens försäljning sker med låg kreditrisk och historiskt har kreditförlusterna varit låga.

Likviditetsrisk

Som nämnts ovan har bolaget under av året haft en ansträngd likviditet, vilket har lösts genom lån från huvudägaren, MLT. MLT har även för avsikt att fortsätta finansiera verksamheten under 2020 vid behov.

Valutarisker

Koncernen har i sin verksamhet inga exponeringar mot andra valutor än svenska kronor.

Ränterisk

Koncernens ränterisk är kopplad till räntebärande skulder som vid årsskiftet uppgick till 65,9 MSEK.

Miljö

Företagets ledning känner inte till några ändrade marknadsförutsättningar eller betydande saneringsbehov och inte heller har några tillståndsvillkor överskridits.

Förväntad framtida utveckling

Bolaget fortsätter under första delen av 2020 att arbeta med integrering och konsolidering av verksamheten. Dessutom kommer stor vikt att läggas vid att förvalta de projekt som blivit resultatet av 2019 års fokus på försäljning. Bolaget ser ett kraftigt ökat intresse i marknaden för dess produkter och ser en expansion av leveranser under 2020.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Göran Beronius har lämnat rollen som VD för att koncentrera sig på entreprenadprojekten i rollen som entreprenadchef. Calle Wellenius som tidigare varit försäljningsansvarig och vice VD för bolaget har tagit över VD rollen.

Spridningen av coronaviruset kan antas påverka utvecklingen av bolagets verksamhet, ställning och resultat. Se även noten avseende väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

MLT har fram till april månad finansierat verksamheten med 4,2 MSEK.

Koncernen

Flerårsöversikt (TSEK)	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	97 317	41 106	34 977	62 035
Resultat efter finansiella poster	-37 475	-24 470	-18 191	1 577
Balansomslutning	75 947	76 443	15 184	15 799
Soliditet (%)	neg	3	-16	29
Medeltal anställda	44	23	20	17

Moderbolaget

Flerårsöversikt (TSEK)	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	1 012	31 299	34 977	62 035
Resultat efter finansiella poster	-21 775	-26 981	-19 375	463
Balansomslutning	99 806	85 702	22 961	24 480
Soliditet (%)	16	44	24	55
Medeltal anställda	3	17	20	17

Resultatdisposition

(Belopp i kr)

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står:

balanserad vinst	31 173 496
årets resultat	-21 774 696
	<hr/>
	9 398 800

Styrelsen föreslår att:

i ny räkning överföres	9 398 800
	<hr/>
	9 398 800

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	Not	Koncernen	
		2019-01-01 2019-12-31	2018-01-01 2018-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	3	97 317	41 106
Aktiverat arbete för egen räkning		1 384	0
Förändring av lagervaror under tillverkning och färdiga varor		5 950	1 120
Övriga rörelseintäkter	5	2 414	165
<i>Summa rörelsens intäkter</i>		<u>107 065</u>	<u>42 391</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-76 002	-34 086
Övriga externa kostnader	6,7	-21 646	-10 775
Personalkostnader	8	-33 902	-17 783
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-8 990	-2 421
<i>Summa rörelsens kostnader</i>		<u>-140 540</u>	<u>-65 065</u>
Rörelseresultat		-33 475	-22 674
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	0	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-4 000	-1 797
<i>Summa finansiella poster</i>		<u>-4 000</u>	<u>-1 796</u>
Resultat efter finansiella poster		-37 475	-24 470
Skatt på årets resultat	11	29	-5 253
Årets resultat		-37 446	-29 723

Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen	
		2019-12-31	2018-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utvecklingsutgifter	12	129	203
Koncessioner, patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter	13	3 429	3 690
Goodwill	14	21 796	26 385
		25 354	30 278
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnad och mark	15	8 812	4 009
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	16 792	7 081
Inventarier, verktyg och installationer	17	618	756
Pågående nyanläggning	18	1 679	0
		27 901	11 846
Finansiella anläggningstillgångar			
Uppskjutna skattefordringar	20	3 006	3 006
Andra långfristiga fordringar	21	1 121	1 163
		4 127	4 169
Summa anläggningstillgångar		57 382	46 293
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		75	912
Pågående arbete för annans räkning	22	0	7 565
Förskott leverantör		0	120
		75	8 597
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		7 679	11 582
Aktuella skattefordringar		0	0
Övriga fordringar		2 172	3 223
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	23	3 540	1 032
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	2 505	1 948
		15 896	17 785
Kassa och bank	35	2 594	3 768
Summa omsättningstillgångar		18 565	30 150
SUMMA TILLGÅNGAR		75 947	76 443

Balansräkning

<i>Belopp i TSEK</i>	Not	Koncernen	
		2019-12-31	2018-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	25		
Aktiekapital		6 045	5 682
Annat eget kapital		-3 877	26 209
Årets resultat		-37 446	-29 723
Summa eget kapital		-35 278	2 168
Avsättningar			
Avsättning för garantier	26	2 618	3 085
Uppskjutna skatteskulder	27	157	280
Övriga avsättningar	28	6 000	6 000
Summa avsättningar		8 775	9 365
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	30	0	0
Övriga finansiella skulder	31	6 437	1 560
Övriga skulder		100	0
Summa långfristiga skulder		6 537	1 560
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	30	0	162
Checkräkningskredit	32	2 201	898
Övriga finansiella skulder		65 897	34 496
Leverantörsskulder		15 336	17 152
Skatteskulder		106	153
Övriga skulder		1 963	3 383
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	10 410	7 106
Summa kortfristiga skulder		95 913	63 350
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		75 947	76 443

Förändring av eget kapital

Koncernen

<i>Belopp i TSEK</i>	Aktie- kapital	Annat eget kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång 2019-01-01	5 682	26 209	-29 723	2 168
Omföring årets resultat		-29 723	29 723	0
Reg nyemission Wessman 190219	363	-363		0
Årets resultat			-37 446	-37 446
Belopp vid årets utgång 2019-12-31	6 045	-3 877	-37 446	-35 278

Kassaflödesanalys

Belopp i TSEK	Not	Koncernen	
		2019-01-01	2018-01-01
		2019-12-31	2018-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-33 475	-22 674
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	34	8 669	4 172
Erhållen ränta		0	1
Betald ränta		-4 000	-1 367
Betald skatt		-1 240	-278
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-30 046	-20 146
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager		957	-2 281
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar		1 889	-3 591
Minskning(-)/ökning(+) av rörelseskulder		427	393
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-26 773	-25 625
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-861	-2
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-11 344	-334
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		-262	87
Förvärv av nettotillgångar i koncernföretag		39	-8 492
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-12 428	-8 741
Finansieringsverksamheten			
Nyupptagna finansiella skulder		31 900	34 805
Amortering av finansiella skulder		-162	-1 101
Förändring av checkräkningskredit		1 303	-1 324
Ökning av långfristiga skulder		4 986	
Nyemission		0	5 701
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		38 027	38 081
Årets kassaflöde		-1 174	3 715
Likvida medel vid årets början		3 768	53
Likvida medel vid årets slut	35	2 594	3 768

Resultaträkning

<i>Belopp i TSEK</i>	Not	Moderbolaget	
		2019-01-01	2018-01-01
		2019-12-31	2018-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	3,4	1 012	31 299
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		0	-554
Övriga rörelseintäkter	5	120	165
Summa rörelsens intäkter		1 132	30 910
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter	4	-981	-26 347
Övriga externa kostnader	6,7	-2 079	-6 659
Personalkostnader	8	-5 585	-11 835
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		0	-854
Summa rörelsens kostnader		-8 645	-45 695
Rörelseresultat		-7 513	-14 785
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	0	1
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-10 817	-10 524
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-3 445	-1 673
Summa finansiella poster		-14 262	-12 196
Resultat efter finansiella poster		-21 775	-26 981
Bokslutsdispositioner			
Mottagna koncernbidrag		0	184
Summa bokslutsdispositioner		0	184
Resultat före skatt		-21 775	-26 797
Skatt på årets resultat	11	0	-5 180
Årets resultat		-21 775	-31 977

Balansräkning

<i>Belopp i TSEK</i>	Not	Moderbolaget	
		2019-12-31	2018-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter	13	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	17	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	19	67 753	63 771
Uppskjutna skattefordringar	20	3 006	3 006
		<u>70 759</u>	<u>66 777</u>
Summa anläggningstillgångar		70 759	66 777
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		0	0
Förskott från leverantör		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		19	2 877
Fordringar hos koncernföretag		28 289	15 516
Övriga fordringar		510	301
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	24	200	198
		<u>29 018</u>	<u>18 892</u>
Kassa och bank	35	29	33
Summa omsättningstillgångar		29 047	18 925
SUMMA TILLGÅNGAR		99 806	85 702

Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Moderbolaget	
		2019-12-31	2018-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	25		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		6 045	5 682
Nyemission under registrering		0	2 864
Reservfond		93	93
		<u>6 138</u>	<u>8 639</u>
Fritt eget kapital			
Överkursfond		94 917	92 416
Balanserad vinst		-63 744	-31 767
Årets resultat		-21 775	-31 977
		<u>9 398</u>	<u>28 672</u>
Summa eget kapital		15 536	37 311
Avsättningar			
Avsättning för garantier och liknande förpliktelser	26	608	650
Övriga avsättningar	28	6 000	6 000
Summa avsättningar		<u>6 608</u>	<u>6 650</u>
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	30	0	0
Skulder till koncernföretag		4 282	0
Summa långfristiga skulder		<u>4 282</u>	<u>0</u>
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	30	0	0
Checkräkningskredit	32	631	446
Övriga finansiella skulder		65 897	34 496
Leverantörsskulder		1 528	3 699
Skatteskulder		106	113
Övriga skulder		200	1 356
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	5 018	1 631
Summa kortfristiga skulder		<u>73 380</u>	<u>41 741</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		99 806	85 702

Förändring av eget kapital

Moderbolaget

<i>Belopp i TSEK</i>	Aktie- kapital	Pågande nyemission	Reserv- fond	Överkurs- fond	Balanserad vinst	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång 2019-01-01	5 682	2 864	93	92 416	-31 767	-31 977	37 311
Vinstdisposition enligt årsstämma					-31 977	31 977	0
Reg nyemission 190219	363	-2 864		2 501			0
Årets resultat						-21 775	-21 775
Belopp vid årets utgång 2019-12-31	6 045	0	93	94 917	-63 744	-21 775	15 536

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i TSEK</i>	Not	Moderbolaget	
		2019-01-01	2018-01-01
		2019-12-31	2018-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-7 513	-14 785
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	34	452	1 504
Erhållen ränta		0	1
Erlagd ränta		-3 395	-1 244
Betald skatt		-7	-87
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-10 463	-14 611
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager		0	1 384
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar		-21 677	-6 707
Minskning(-)/ökning(+) av rörelseskulder		50	-8 987
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-32 090	-28 921
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		0	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		0	0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	87
Förvärv av dotterföretag		0	-10 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	-9 913
Finansieringsverksamheten			
Nyupptagna finansiella skulder		31 901	34 496
Amortering av finansiella skulder		0	-750
Förändring av checkräkningskredit		185	-517
Minskning av övriga långfristiga skulder		0	-115
Nyemission		0	5 701
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		32 086	38 814
Årets kassaflöde		-4	-20
Likvida medel vid årets början		33	53
Likvida medel vid årets slut	35	29	33

Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3) tillämpas vid upprättandet av finansiella rapporter.

Redovisningsvaluta

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor och beloppen anges i tkr om inget annat anges.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolaget och de dotterföretag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär att eget kapital som fanns i dotterföretagen vid förvärvstidpunkten elimineras i sin helhet. I koncernens eget kapital ingår härigenom endast den del av dotterföretagens eget kapital som tillkommit efter förvärvet.

Bokslutsdispositioner och obeskattade reserver delas upp i eget kapital och uppskjuten skatteskuld. Uppskjuten skatt hänförlig till årets bokslutsdispositioner ingår i årets resultat. Den uppskjutna skatteskulden har redovisats som avsättning, medan resterande del tillförts koncernens eget kapital. Uppskjuten skatt i obeskattade reserver har beräknats till 20,6%.

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

Andelar i koncernföretag

I moderbolaget redovisas andelar i koncernföretag initialt till anskaffningsvärdet, vilket inkluderar eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av andelarna. Emissionslikvider och aktieägartillskott läggs till anskaffningsvärdet. Skulle det verkliga värdet vara lägre än det redovisade värdet skrivs andelarna ned till det verkliga värdet om värdenedgången kan antas vara bestående.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden varvid justering skett för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, tillgodohavande på koncernkonto och kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatt för en obetydlig risk för värdefluktuation.

Värderingsprinciper m.m.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter avseende försäljning av varor redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med äganderätten till varorna har övergått på köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Utförda tjänsteuppdrag till fast pris vinstavräknas i takt med att arbetet utförs. Det innebär att intäkterna redovisas med utgångspunkt från färdigställandegraden. Färdigställandegraden beräknas som nedlagda uppdragsutgifter för utfört arbete i relation till beräknade totala uppdragsutgifter för att fullgöra uppdraget. För uppdrag där utfallet inte kan beräknas på ett tillfredsställande sätt redovisas en intäkt som motsvarar nedlagda kostnader. Befarade förluster kostnadsförs så snart de är kända. Tjänsteuppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt med att arbetet utförs.

Entreprenaduppdrag till fast pris vinstavräknas i takt med att arbetet utförs. Det innebär att intäkter redovisas med utgångspunkt från färdigställandegraden. Färdigställandegraden beräknas som nedlagda projektkostnader i relation till beräknade projektkostnader för hela entreprenaden. För uppdrag där utfallet inte kan beräknas på ett tillfredsställande sätt redovisas en intäkt som motsvarar nedlagda kostnader. Befarade förluster kostnadsförs så snart de är kända.

Entreprenaduppdrag på löpande räkning vinstavräknas i takt med att arbetet utförs.

Egenutvecklade immateriella anläggningstillgångar

Utvecklingsutgifter redovisas enligt aktiveringsmodellen som immateriell anläggningstillgång då följande kriterier är uppfyllda:

- det är tekniskt och ekonomiskt möjligt att färdigställa tillgången,
- avsikt och förutsättning finns att sälja eller använda tillgången,
- det är sannolikt att tillgången kommer att generera intäkter eller leda till kostnadsbesparingar,
- utgifterna kan beräknas på ett tillfredsställande sätt.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell tillgång utgörs av de direkt hänförliga utgifter som krävs för att tillgången ska kunna användas på det sätt som företagsledningen avsett. Internt upparbetade immateriella tillgångar skrivs av över den bedömda nyttjandeperioden, vilken uppgår till 5 år vilket motiveras av att de kommer att tillföra koncernen värden minst under denna tid.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas för både moderbolag och koncernföretag.

Balanserade utvecklingsutgifter	5 år
Goodwill	5 år
Byggnad	20 år
Maskiner och tekniska anläggningar	5-20 år
Inventarier	5 år

Goodwill skrivs av på 5 år baserat på bedömningen att det förvärv som tillgången är hänförlig till kommer att generera fördelar under minst denna tid.

Leasing

Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och förmånerna förknippade med leasingobjektet i all väsentlighet har förts över till leasetagaren. I annat fall är det fråga om operationell leasing. Koncernen har inga väsentliga finansiella leasingavtal varför samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften fördelas linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella tillgångar och skulder redovisas enligt anskaffningsvärdemetoden.

Finansiella tillgångar i form av värdepapper redovisas till anskaffningsvärdet, vilket inkluderar eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Långfristiga värdepappersinnehav samt ägarintressen i övriga företag där verkligt värde är lägre än det redovisade värdet skrivs ned till det verkliga värdet om värdenedgången kan antas vara bestående. Kortfristiga placeringar värderas löpande till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder redovisas till upplupet anskaffningsvärde, vilket motsvarar nuvärdet av framtida betalningar diskonterade med den effektivränta som beräknats vid anskaffningstillfället.

Kortfristiga fordringar och derivatinstrument, vilka inte utgör en del i ett säkringsförhållande som redovisas enligt reglerna för säkringsredovisning, redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde har redovisats i resultaträkningen. I den mån fordringar och skulder i utländsk valuta har terminssäkrats omräknas de till terminskurs.

Nedskrivningar

Skulle en indikation om en värdenedgång beträffande en tillgång föreligga fastställs dess återvinningsvärde. Överstiger tillgångens bokförda värde återvinningsvärdet skrivs tillgången ner till detta värde. Återvinningsvärdet definieras som det högsta av marknadsvärdet och nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida betalningar som tillgången genererar. Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen.

Inkomstskatter

Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatten redovisas i resultaträkningen, förutom i de fall den avser poster som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i eget kapital. Uppskjuten skatt redovisas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det bokförda värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet.

Aktuell inkomstskattesats under 2019 har varit 21,4%. Till följd av beslutad ändring av denna till 20,6%, att gälla från och med 2020, har uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av den nya skattesatsen.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas mot vilka de temporära skillnaderna kan nyttjas.

Varulager m.m.

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet har först-in-först-ut-principen tillämpats.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när koncernen har eller kan anses ha en förpliktelse som ett resultat av en inträffad händelse och det är sannolikt att utbetalningar kommer att krävas för att fullgöra förpliktelsen. En förutsättning är att det går att göra en tillförlitlig uppskattning av det belopp som ska utbetalas.

Ersättningar till anställda - löner

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro mm redovisas i takt med intjänandet.

Ersättningar till anställda - pensioner

Koncernens pensionsplaner för ersättning efter avslutad anställning omfattar både avgiftsbestämda och förmånsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet. När avgiften är betalad har företaget inga ytterligare förpliktelser. I förmånsbestämda planer beräknas skulden och avgiften med hänsyn till bland annat bedömda framtida löneökningar och inflation. Samtliga pensionsplaner redovisas som avgiftsbestämda planer vilket innebär att erlagd premie redovisas som kostnad i takt med att pensionen tjänas in.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. Dessa uppskattningar kommer sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder är främst värdering av aktier i dotterföretag i moderbolaget samt uppskjutna skattefordringar.

Varje år prövas om det finns någon indikation på att tillgångars värde är lägre än det redovisade värdet. Finns en indikation så beräknas tillgångens återvinningsvärde, vilket är det högsta av tillgångens verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3 Nettoomsättning per geografisk marknad

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Norden	97 317	41 106	1 012	31 299
Övriga länder	0	0	0	0
Summa	97 317	41 106	1 012	31 299

Not 4 Inköp och försäljning inom koncernen

	Moderbolaget	
	2019	2018
Andel av försäljningen som avser koncernföretag	100%	0%
Andel av inköpen som avser koncernföretag	92%	4%

Not 5 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Försäkringsersättningar	1 110	0	0	0
Övriga intäkter	1 304	165	120	165
Summa	2 414	165	120	165

Not 6 Leasingavgifter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Operationell leasing, inkl. hyra för lokal				
Leasingavgifter, årets kostnad	3 743	1 940	27	388
<i>Aterstående leasingavgifter förfaller enligt följande:</i>				
Inom ett år	3 553	2 290	0	0
Senare än ett år men inom fem år	9 071	6 416	0	0
Senare än fem år	157	4 043	0	0
Summa	12 781	12 749	0	0

Not 7 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Arvodet och kostnadsersättningar				
Allians Revision och Redovisning AB				
Revisionsuppdraget	375	158	90	158
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0	0	0
Skatterådgivning	0	0	0	0
Övriga tjänster	0	99	0	99
	375	257	90	257
Ernst & Young AB				
Revisionsuppdraget	0	111	0	0
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0	0	0
Skatterådgivning	90	18	0	0
Övriga tjänster	0	0	0	0
	90	129	0	0
Summa	465	386	90	257

Not 8 Medelantalet anställda samt löner och andra ersättningar

	2019		2018	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Medelantalet anställda				
Moderbolaget				
Sverige	3	2	17	13
Dotterföretag				
Sverige	41	38	5	4
Totalt dotterföretag	41	38	5	4
Koncernen totalt	44	40	22	17

	2019		2018	
	Kvinnor	Män	Kvinnor	Män
Företagsledningen				
Styrelsen	0	5	0	5
VD och övriga företagsledningen	1	4	1	2

	2019		2018	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Personalkostnader				
Moderbolaget				
Styrelse och VD (varav pensionskostnad)	1 608	468 (192)	632	216 (76)
Övriga anställda (varav pensionskostnad)	2 412	1 097 (250)	7 943	3 267 (451)
Dotterföretag				
Styrelse och VD (varav pensionskostnad)	0	0 (0)	854	56 (0)
Övriga anställda (varav pensionskostnad)	20 133	8 184 (1871)	2 827	1 183 (335)
Koncernen totalt	24 153	9 749	12 256	4 722

Till styrelse och VD har utbetalats tantiem med 0 TSEK (0).

VD har en uppsägningstid på 3 månader vid egen uppsägning. Vid uppsägning från företagets sida gäller en uppsägningstid om 3 månader.

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Ränteintäkter koncernföretag	0	0	0	0
Ränteintäkter övriga	0	1	0	1
Summa	0	1	0	1

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Räntekostnader koncernföretag	0	0	0	0
Räntekostnader övriga	4 000	1 797	3 445	1 673
Summa	4 000	1 797	3 445	1 673

Not 11 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
Aktuell skatt	28	-62	0	0
Avsättning till uppskjutna skatteskulder	0	-11	0	0
Nedskrivning av respektive avsättning till uppskjutna skattefordringar	0	-5 180	0	-5 180
Summa	28	-5 253	0	-5 180
<i>Teoretisk skatt</i>				
Redovisat resultat före skatt	-37 475	-24 470	-21 775	-26 797
Skatt enligt gällande skattesats 21,4%	-8 020	-5 383	-4 660	-5 895

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019	2018	2019	2018
<i>Avstämning av redovisad skatt</i>				
Effekt av utländsk skattesats	0	0	0	0
Effekt av ej avdragsgilla kostnader	2 414	43	2 315	2 340
Effekt av ej skattepliktiga intäkter	0	0	0	0
Effekt av koncernmässiga skattedifferenser	0	0	0	0
Effekt av avskrivning koncernmässig goodwill	0	126	0	0
Aktiverade underskottsavdrag	0	0	0	0
Effekt av ej värderade underskottsavdrag	5 634	5 153	2 345	3 555
Effekt av utnyttjade tidigare ej värderade underskottsavdrag	0	0	0	0
Effekt från tidigare år	0	0	0	0
Summa aktuell skatt för året	28	-62	0	0

De skattemässiga underskottsavdragen uppgår till 110 870 TSEK (110 870). Uppskjuten skattefordran avser värdering av 3 006 tkr (3006) av dessa underskottsavdrag.

Not 12 Balanserade utvecklingsutgifter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	369	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	369	0	0
Inköp	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	369	369	0	0
Ingående avskrivningar	-166	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	-141	0	0
Årets avskrivningar	-74	-25	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-240	-166	0	0
Redovisat värde	129	203	0	0

Not 13 Koncessioner, patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	9 094	1 000	1 000	1 000
Övertaget vid förvärv	0	7 645	0	0
Inköp	861	449	0	0
Försäljningar och uttrangeringar	0	0	-1 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 955	9 094	0	1 000
Ingående avskrivningar	-5 404	-200	-1 000	-200
Övertaget vid förvärv	0	-3 915	0	0
Årets avskrivningar	-1 122	-1 289	0	-800
Försäljningar och uttrangeringar	0	0	1 000	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 526	-5 404	0	-1 000
Redovisat värde	3 429	3 690	0	0

Not 14 Goodwill

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	29 251	0	0	0
Rörelseförvärv	0	20 843	0	0
Övertaget vid förvärv	0	8 408	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	29 251	29 251	0	0
Ingående avskrivningar	-2 866	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	-1 962	0	0
Årets avskrivningar	-4 589	-904	0	0
Årets omräkningsdifferens	0	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 455	-2 866	0	0
Redovisat värde	21 796	26 385	0	0

Not 15 Byggnad och mark

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	4 120	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	3 946	0	0
Inköp	0	174	0	0
Försäljningar och uttrangeringar	0	0	0	0
Omklassificering	5 092	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 212	4 120	0	0
Ingående avskrivningar	-111	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	-44	0	0
Årets avskrivningar	-289	-67	0	0
Försäljningar och uttrangeringar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-400	-111	0	0
Redovisat värde	8 812	4 009	0	0

Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	8 128	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	7 968	0	0
Inköp	11 592	160	0	0
Försäljningar och uttrangeringar	-400	0	0	0
Omklassificering	608	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 928	8 128	0	0
Ingående avskrivningar	-1 047	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	-912	0	0
Årets avskrivningar	-2 120	-135	0	0
Försäljningar och uttrangeringar	220	0	0	0
Omklassificering	-189	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 136	-1 047	0	0
Redovisat värde	16 792	7 081	0	0

Not 17 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 989	199	0	199
Övertaget vid förvärv	0	1 865	0	0
Inköp	546	0	0	0
Försäljningar och uttrangeringar	-185	-75	0	-199
Omklassificering	-608	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 742	1 989	0	0
Ingående avskrivningar	-1 233	-46	0	-46
Övertaget vid förvärv	0	-1 034	0	0
Årets avskrivningar	-142	-191	0	-49
Försäljningar och uttrangeringar	62	38	0	95
Omklassificering	189	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 124	-1 233	0	0
Redovisat värde	618	756	0	0

Not 18 Pågående nyanläggning

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	0	0	0
Inköp	452	0	0	0
Omklassificering	1 227	0	0	0
Erlagda förskott	0	0	0	0
Avräknade förskott	0	0	0	0
Årets omräkningsdifferens	0	0	0	0
Redovisat värde	1 679	0	0	0

Not 19 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Företag	Organisations- nummer	Säte	Antal	Kapitalandel	Redovisat värde	
					2019-12-31	2018-12-31
Sustainable Energy Solutions Sweden AB	556717-9295	Stockholm	2 585	100%	44 708	44 708
Wessman Group AB	559118-0293	Haninge	600	100%	22 725	18 863
SENS Energikomfort AB	556800-8642	Täby	1 000	100%	220	100
Installnet Svenska AB	556538-4848	Täby	1 000	100%	100	100
					67 753	63 771

Företag	Organisations- nummer	Eget kapital	Resultat 2019	
AB	556717-9295	24 550	-	2 137
Wessman Group AB	559118-0293	3 747	-	164
SENS Energikomfort AB	556800-8642	99	-	4 859
Installnet Svenska AB	556538-4848	101	-	6 095

	Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	74 295	200
Inköp	0	74 095
Aktieägartillskott	14 799	0
Utgående ack anskaffningsvärde	89 094	74 295
Ingående nedskrivning	-10 524	0
Årets nedskrivning	-10 817	-10 524
Utgående ack nedskrivning	-21 341	-10 524
Redovisat värde	67 753	63 771

Not 20 Uppskjutna skattefordringar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärde	3 006	8 186	3 006	8 186
Aktiverat belopp	0	0	0	0
Nedskrivning	0	-5 180	0	-5 180
Redovisat värde	3 006	3 006	3 006	3 006

Den uppskjutna skattefordran avser värderat skattemässigt underskottsavdrag. Samtliga underskottsavdrag löper utan tidsbegränsning. Skattemässiga underskottsavdrag i koncernen uppgår per den 31 december 2019 till 110 870 TSEK (110 916). För moderbolaget uppgår skattemässiga underskottsavdrag per den 31 december 2019 till 27 116 TSEK (53 309). Av de skattemässiga underskottsavdragen har 3 006 TSEK (3 006) värderats i koncernen och i moderbolaget har 3 006 TSEK (3 006) värderats.

Not 21 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Depositioner	434	434	0	0
Förhöjda leasingavgifter	991	729	0	0
Redovisat värde	1 425	1 163	0	0

Not 22 Pågående arbete för annans räkning

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Nedlagda uppdragsutgifter	0	7 565	0	0
Fakturerade belopp	0	0	0	0
Redovisat värde	0	7 565	0	0

Årets nedlagda kostnader har omklassificerats till Pågående nyanläggning

Not 23 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Upparbetade intäkter	3 540	1 032	0	0
Fakturerade belopp	0	0	0	0
Redovisat värde	3 540	1 032	0	0

Not 24 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Förutbetalad försäkring	78	61	4	0
Förutbetalda hyror	69	331	63	0
Övriga förutbetalda kostnader	2 358	1 381	133	23
Upplupna intäkter	0	175	0	175
Redovisat värde	2 505	1 948	200	198

Not 25 Eget kapital

Antalet aktier uppgår till 12 089 513 och kvotvärdet är 0,50 kronor per aktie

Not 26 Avsättning för garantier

Framtida garantiutgifter med anledning av garantiåtagandena vid året:

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående redovisat värde	3 085	0	650	0
Övertaget vid förvärv	0	1 334	0	0
Årets avsättning	132	1 751	0	650
Årets ianspråktagna belopp	-42		-42	0
Återföring av outnyttjat belopp	-557			0
Redovisat värde	2 618	3 085	608	650

Not 27 Uppskjutna skatteskulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående redovisat värde	280	0	0	0
Övertaget vid förvärv	0	269	0	0
Årets avsättning	0	11	0	0
Återföring av outnyttjat belopp	-123	0	0	0
Redovisat värde	157	280	0	0

Not 28 Övriga avsättningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Ingående redovisat värde	6 000	0	6 000	0
Årets avsättning	0	6 000	0	6 000
Redovisat värde	6 000	6 000	6 000	6 000

Övriga avsättningar avser i sin helhet beräknad tilläggsköpeskilling hänförlig till förvärvet av Wessman Group AB. Beloppet är den maximala tilläggsköpeskilling som kan utgå.

Not 29 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
<i>Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut</i>				
Företagsinteckningar	15 700	15 700	8 500	8 500
Fastighetsinteckningar	0	0	0	0
Tillgångar med äganderättsförbehåll				
Belånad fordran				
Summa	15 700	15 700	8 500	8 500
<i>Spärrade medel</i>				
Bankgaranti	22	22	22	22
Summa	22	22	22	22

Not 30 Skulder till kreditinstitut

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Förfaller inom 1 år	0	162	0	0
Förfaller inom 2-5 år	0	0	0	0
Förfaller efter 5 år	0	0	0	0
Summa	0	162	0	0

Not 31 Övriga finansiella skulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Förfaller inom 1 år	1 156	0	0	0
Förfaller inom 2-5 år	5 256	1 560	0	0
Förfaller efter 5 år	25	0	0	0
Summa	6 437	1 560	0	0

Not 32 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till	3 950	3 900	1 000	1 000
Outnyttjad kredit på balansdagen	-1 749	-3 002	-369	-554
Utnyttjad kredit på balansdagen	2 201	898	631	446

Not 33 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Personalrelaterade kostnader	2 843	2 379	680	0
Upplupna räntekostnader	3 754	429	3 740	429
Övriga upplupna kostnader	3 813	2 348	598	1 202
Förutbetalda intäkter	0	1 950	0	0
Redovisat värde	10 410	7 106	5 018	1 631

Not 34 Ej kassaflödespåverkande poster

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Avskrivningar	8 990	2 421	0	854
Avsättning till garantier och liknande förpliktelser	-467	1 751	0	650
Interna transaktioner	0	0	452	0
Övrigt	146	0	0	0
Summa	8 669	4 172	452	1 504

Not 35 Likvida medel

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Kassa	6	6	6	6
Banktillgodohavanden	2 566	3 740	1	5
Spärrade medel	22	22	22	22
Summa likvida medel	2 594	3 768	29	33

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Not 36 Eventualförpliktelser

	Koncernen		Moderbolaget	
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Borgensåtaganden	0	0	0	0
Borgensåtagande till förmån för koncernföretag	1 000	1 000	0	0
Obegränsat ansvarig delägare i annat företag	0	0	0	0
Summa	1 000	1 000	0	0

Not 37 Transaktioner med närstående

SENS Holding nya huvudägare sedan förvärvet av SENS, Meus Liberi Tripudium AB (MLT), har fram till den 31 december 2019 lämnat lån till bolaget på sammanlagt 65 497 TSEK (33 996).

Not 38 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Göran Beronius har lämnat rollen som VD för att koncentrera sig på entreprenadprojekten i rollen som entreprenadchef. Calle Wellenius som tidigare varit försäljningsansvarig och vice VD för bolaget har tagit över VD rollen.

Coronapandemin har påverkat SENS koncernen inom 3 huvudsakliga områden

1. Högre sjukfrånvarotal än vanligt

Då vi liksom andra har följt folkhälsoinstitutets rekommendationer gällande symptom och att vara hemma även om man bara har milda förkylningssymptom, så har vi haft en markant ökad sjukfrånvaro bland både anställda och underentreprenörer. Det har medfört en lägre produktionstakt med minskad fakturering som konsekvens.

2. Uppskjutna projektstarter

Med hänvisning till Coronapandemin har en del av våra kunder valt att skjuta på projektstarter, då marknadsläget är mycket svårbedömt. SENS har ännu inte erfarit avbeställningar av projekt utan endast förskjutningar i tidsplaner. Den direkta effekten av uppskjutna projekt är en förskjutning i omsättning och likviditet.

3. Tröga beslutsprocesser

På grund av distansering har flera av våra kunder valt att skjuta på möten och stämmor där det var tänkt att fatta beslut om offererade projekt. Effekten av det är att SENS erfarit en avsevärd tröghet i beslut kring nya affärer, vilket påverkar både intern planering och omsättning. Mot bakgrund av ovanstående har vi tvingats nyttja en del av de stödpaket som regeringen har lagt fram. Främst har vi begärt att få inbetalda skatter återbetalda som ettåriga lån med hänvisning till en ansträngd likviditet.

MLT har under årets tre första månader lämnat ytterligare totalt 4 200 TSEK i lån till bolaget.

Not 39 Resultatdisposition

(Belopp i kr)

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står:

balanserad vinst	31 173 496
årets resultat	-21 774 696
	9 398 800

Styrelsen föreslår att:

i ny räkning överföres	9 398 800
	9 398 800

Stockholm 6/5 2020

Hans Andréasson
Ordförande

Carl-Fredrik Wellenius
Verkställande direktör

Sverker Littorin
Ledamot

Mathias Edstedt
Ledamot

Anders Hörnqvist
Ledamot

Albert Elfström
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den 6/5 2020

Johan Kaijser
Auktoriserad revisor
